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1. Allgemeine Angaben:

Hersteller/Lieferant:
(Kurzbhezeichnung)

Kanne Brottrunk GmbH & Co. Betriebsgesellschaft KG

Verkehrsbezeichnung:

Original Kanne Bio Brottrunk® fiir Pflanzen

Artikelnummer Lieferant:

2901, 2902, 2905, 2925

Produktbeschreibung:
(maglichst ausfiuhrlich)

Pflanzenstarkungsmittel aus biologischem Anbau fir
Pflanzen und Boden; ein Milchsauregarungsprodukt mit
lebenden Milchsaurebakterien

-zum Spritzen und Vernebeln geeignet

Farbe/Aussehen: dunkelgelbe Fliissigkeit mit Bodensatz, triibe, arttypisch
Geruch: i suerli
Sensorik: — - arttypisch, sauerlich
eschmack: arttypisch, sauerlich
Konsistenz: flissig
Sonstiges: pH-Wert 2,9 - 3,1

Herkunftsland:

Bundesrepublik Deutschland

Verwendungszweck/
Besondere Hinweise:

Kanne Bio Brottrunk® mit Wasser verdinnt in eine
GielRkanne geben (1:10) und jeden m2 damit eingief3en.

Zielgruppe:

Pflanzenmittel. Nicht fir den menschlichen Verzehr.

2. Produktzusammensetzung:

2.1. Zutatenliste (gem. LMKV):

> samtliche Zutaten sind in mengenmaflig absteigender Reihenfolge aufzufiihren

> namensgebende und/oder besonders hervorgehobene Zutaten mit %-Angaben (QUID)

> bei zusammengesetzten Zutaten mussen alle Teilkomponente aufgefiihrt werden

Zutatenliste des Produktes:

Quellwasser, Vollkornbrot (Roggenvollkornmehl*, Wasser, Weizenvollkornmehl*, Natursauerteig
(Roggenvollkornmehl*, Wasser), Salz, Hafervollkornmehl*)

*Zutaten aus biologischem Anbau

Seite 1von 5
Dokument erstellt am: Mai 2015
Letzte Anderung: 29.03.2022
Freigegeben: 29.03.2022



{3KANNE BROTTRUNK.

Produkt-Spezifikation
Original Kanne Bio Brottrunk®fr
Pflanzen
Stand Mérz 2022

GmbH & Co. Betriebsgesellschaft KG
Im Geistwinkel 40, 44534 Liinen
Verwaltung und Produktion
Bahnhofstr. 68, 59379 Selm-Bork

Telefon +49 (0)2592 9740-0
Telefax +49 (0)2592 9740-50
www.kanne-brottrunk.de
info@kanne-brottrunk.de

3. Erndhrungsinformationen nach:

3.1. Inhaltstoffe pro 100 g

Wasser 98,9 %
Protein -/-
Fett 0,1 %
Starke <0,1 %
Gesamtzucker <0,8 %
Rohfaser <0,1 %
Asche 0,3 %
Trockenmasse 1,1%
Natrium (Na) 0,068 %
Stickstofffreie Extraktstoffe (NfE) 0,7 %
Stickstoff <0,07 %
Calcium (Ca) 0,017 %
Phosphor (P) 0,029 %

4. Allergene:
4.1. Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential gemalR EU-Einstufung:
Kategorie Ist im Produkt
9 enthalten
Glutenhaltiges Getreide (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Dinkel, Hafer, Kamut oder .
1 Hybridstdamme davon) und -erzeugnisse [ ] Nein [ X ] Ja
2 | Eier und -erzeugnisse [ X ] Nein [ 1Ja
3 |Erdnisse und -erzeugnisse [ X]Nein [ 1Ja
4 |Fische und -erzeugnisse [ X1 Nein [ 1Ja
5 | Krebstiere und -erzeugnisse [ X ] Nein [ 1Ja
Milch und -erzeugnisse :
6 (einschl. Lactose) [ X ] Nein [ ] Ja
7 | Sellerie und -erzeugnisse [ X ] Nein [ ]Ja
8 | Senf und -erzeugnisse [ X ]Nein [ 1Ja
9 | Sesamsamen und -erzeugnisse [ X ] Nein [ 1Ja
10 | Soja und -erzeugnisse [ X ]Nein [ 1Ja
Schalenfriichte (z.B. Niisse, Mandeln) .
11 und -erzeugnisse [ X]Nein [1Ja
Schwefeldioxid und Sulfite deren .
12 Gehalt 10 mg/kg bzw. 10 ml/l Ubersteigen [ X ] Nein [ ] Ja
13 | Lupine und -erzeugnisse [ X ]Nein [ 1Ja
14 | Weichtiere und -erzeugnisse [ X ] Nein [ 1Ja
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4.2. Verwendung von Zutaten geméaf ALBA-Liste:

Bezeichnung Istim Produkt
enthalten

1 | Kuhmilchprotein [ X ] Nein [ 1Ja
2 | Lactose [ X1 Nein [ ]Ja
3 |Huhnerei [ X]Nein [ ]Ja
4 | Sojaprotein [ X ] Nein [ 1Ja
5 | Sojadl [ X ]Nein [ 1Ja
6 | Gluten [ 1Nein [X]Ja
7 | Weizen [ 1Nein [ X]Ja
8 | Roggen [ 1Nein [ X]Ja
9 |Rind [ X]Nein [ ]Ja
10 | Schwein [ X]Nein [ ]Ja
11 | Huhn [ X1 Nein [ 1Ja
12 | Fisch [ X ] Nein [ ]Ja
13 | Schalen- und Krebstiere [ X]Nein [ ]1Ja
14 | Mais [ X]Nein [ ]Ja
15 | Kakao [ X]Nein [ ]Ja
16 | Hefe [ X ] Nein [ ]Ja
17 | Gemuse-/Hulsenfrichte [ X]Nein [ 1Ja
18 | Niusse [ X ] Nein [ 1Ja
19 | Nussol [ X]Nein [ ]Ja
20 | Erdnuss [ X ] Nein [ 1Ja
21 | Erdnussol [ X]Nein [ ]1Ja
22 | Sesam [ X]Nein [ ]Ja
23 | Sesamol [ X]Nein [ ]1Ja
24 | Glutamat (E620 bis E625) [ X]Nein [ ]Ja
25 | Sulfite (E220 bis E228) [ X ] Nein [ 1Ja
26 | Benzeosaure und PHB (E210 bis E219) [ X ]Nein [ 1Ja
27 | AZO-Farbstoffe [ X]Nein [ ]Ja
28 | Tartrazin (E102) [ X ] Nein [ 1Ja
29 | Zimt [ X]Nein [ 1Ja
30 | Vanillin [ X]Nein [ ]Ja
31 | Koriander [ X]Nein [ 1Ja
32 | Sellerie [ X ] Nein [ 1Ja
33 | Umbellifereae [ X]Nein [ ]Ja
34 | Sonstige: [ X]Nein [ ]Ja
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5. GVO:

Hiermit wird bestatigt, dass das genannte Produkt nach derzeitigem Kenntnisstand den derzeit geltenden
Lebensmittelrechtlichen Vorschriften zu gentechnisch veranderten Lebensmittel und geman den neuen
Verordnungen (EG) Nr. 1830/2003 Uber die Riickverfolgbarkeit und Kennzeichnung von gentechnisch
veranderten Organismen hergestellten Lebensmittel und Futtermitteln keine gentechnisch veranderten
Rohstoffe eingesetzt werden und der Artikel nicht aus gentechnisch verdnderten Organismen besteht bzw.
keine gentechnisch veranderten Organismen enthalten und nicht kennzeichnungspflichtig sind. Dies gilt auch

fur alle eingesetzten Rohstoffe einschlie3lich Zusatzstoffen und Aromen.

6. Qualitatssicherung / HACCP:

[X]Ja

Durchlauft der Rohstoff eine(n)

- Kontrollsicherung

[ X]Ja

[ 1Nein

- Kontrollsichtung

[X]Ja

[ 1Nein

sonstige, spezifische Kontrollen (wenn ja, welche):
X 13 Ungezieferkontrollen- u. Bekdmpfung durch vollkommen geschlossene Lager- u.
[X]Ja Produktionsrdume
[X]Ja RegelméRige Untersuchungen des Brunnenwassers
Der Produktionsbetrieb [X] [X] [X] [X]
ist zertifiziert: HACCP Bio GMF QS
Das Produkt ist [X] [1] [X] [ ]
Zertifiziert: HACCP Bio GMF QS
7. Verpackung:
Gebindeart: Kanister, IBC

GebindegrofRe (Verkaufseinheit)

5 kg, 25 kg, 600 kg, 1000 kg

Verpackungsmaterial:

Kunststoffkanister, Kunststoff IBC

Palettenfaktor:

VE je Lage:

32 Kanister

VE je Palette:

64 Kanister (5kg), 24 Kanister (25kg)

Die Verpackung entspricht den Anforderungen des Lebensmittel- und Bedarfsgegenstédndegesetz
(LMBG), der Bedarfsgegenstandeverordnung und der Richtlinie 2002/72/EG. Es gehen keine
geruchlichen, geschmacklichen oder sonstige Beeintrachtigungen der gelieferten Ware vom

Verpackungsmaterial aus.

8. Produkthandling:
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Transportbedingungen: Keine besonderen Bedingungen
Kiihl und trocken; nach dem Offnen
sollte das Gebinde regelmaiig
Lagerbedingungen und Gebrauchsinformation: aufgerihrt oder aufgeschiittelt
werden, um Nachfermentationen zu
verhindern.
Mindesthaltbarkeit ab Produktionsdatum und ungeé6ffnet: 2 Jahre
(bei Einhaltung der Lagerbedingungen)
Nach dem Offnen: innerhalb von 8 Wochen
verbrauchen

9. Riickverfolgbarkeit:

Die Riickverfolgbarkeit des Produktes ist anhand folgender Kennzeichnung / Identifikation
gewabhrleistet:

[ 1Artikelnummer |[ ] Mindesthaltbarkeitsdatum [ 1 Produktcode [ X ] Chargennummer

10. Bestatigung:

Der Hersteller/Vorlieferant des Produktes bestétigt, dass die gelieferte Ware nach Beschaffenheit und
Deklaration den geltenden deutschen lebensmittelrechtlichen Vorschriften entspricht. Grenzwerte und
Richtwerte zu Riickstandshéchstmengen (Pestizide, Umweltverunreinigungen, Antibiotika, Radioaktivitat
usw.) werden strikt eingehalten.

Wir bestéatigen ferner die Vollstandigkeit und Richtigkeit der gemachten Angaben. Diese Spezifikation
hat Gultigkeit bis auf Widerruf und ersetzt alle bisherigen Ausgaben.

Fur die Einhaltung aller gesetzlichen Vorschriften bei der Weiterverarbeitung haftet der Anwender.
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